
Kdo je registrátor domény

Poslední aktualizace 17 ledna, 2025

U registrátora domény si registrujete doménu. Registrátor funguje jako prostředník mezi
zákazníkem a centrálním registrem domén, který danou doménovou koncovku (TLD)
spravuje. 

Příkladem registrátora domén jsme my, Webglobe, nebo Doména.cz. V cizině
například One.com.

Co všechno registrátor domény řeší?

Registrátor vám umožňuje vyhledat dostupné domény, registrovat je a prodlužovat
a provádět jejich základní správu. 

To znamená, že přes registrátora je možné například nastavit, na kterou IP adresu nebo 
server doména směřuje, nebo aktualizovat kontaktní informace (v databázi WHOIS), které
jsou s doménou spojeny.

Lze registrátora domény změnit?

Ano, registrátora můžete změnit i během období, kdy u něj máte doménu registrovanou.
Doménu si můžete jednoduše převést jinam. 

Období, které máte již zaplacené, vám zůstává a u nového registrátora si pak doménu dále
prodloužíte.

Celý proces převodu domény najdete v tomto článku.

Jak zjistíte registrátora své domény?

Nepamatujete-li si, kde máte doménou registrovanou, stačí se podívat do centrálního
registru WHOIS, který obsahuje všechny veřejně dostupné informace o kterékoliv
doméně. 

Registrátora domény najdete v řádku Registrar.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/co-je-domena
/poradna/co-to-je-registr-domen
/poradna/co-je-to-tld
/domeny
https://www.domena.cz/domeny
https://www.one.com/en/domain
/poradna/co-znamena-registrace-domeny
/poradna/co-je-prodlouzeni-domeny
/poradna/co-to-je-ip-adresa
/poradna/co-je-server
/poradna/co-je-whois
/poradna/co-je-prevod-domeny
/poradna/jak-prevest-domenu-k-webglobe
/domeny/whois
http://www.tcpdf.org

